АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 5 июня 2023 года №508-П

г. Петровск

О подготовке проекта по внесению изменений

в правила землепользования и застройки
муниципальных образований

Петровского муниципального района
Саратовской области

Рассмотрев заключения комиссии по подготовке правил

землепользования и застройки Петровского муниципального района по

внесению изменений в правила землепользования и застройки

муниципального образования город Петровск Петровского муниципального

района  Саратовской области, на основании статьи 33 Градостроительного

кодекса Российской Федерации, Устава Петровского муниципального района

Саратовской области администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить проект по внесению в правила землепользования и

застройки муниципального образования город Петровск Петровского

муниципального района  Саратовской области следующих изменений:

- в статье 27. «Карта градостроительного зонирования территории

г. Петровск» изменить территориальную зону Р-Ж (резервные территории

для целей комплексного жилищного строительства), расположенную на

земельном участке с кадастровым номером 64:45:050126:19, по адресу:

Саратовская область, г. Петровск, ул. Димитрова, зем. уч. № 2 М на

территориальную зону СХ-2 (объекты сельскохозяйственного производства);

- в статье 27. «Карта градостроительного зонирования территории

г. Петровск» изменить территориальную зону Р-З (озелененные территории

общего пользования), расположенную на земельном участке с кадастровым

номером 64:45:030322:216, по адресу: Саратовская область, Петровский

район, г. Петровск, ул. Льва Толстого, д. 41а  на территориальную зону ОД-2

(зону обслуживания и деловой активности местного населения);

- в статье 27. «Карта градостроительного зонирования территории

г. Петровск» изменить территориальную зону Р-П (зону развития

предприятий, производств и объектов), расположенную на земельном

участке с кадастровым номером 64:45:050118:6, по адресу: Саратовская

область, г. Петровск, ул. Баукова, д.10 на территориальную зону П-3 (зону

предприятий, производств и объектов V класса вредности, СЗЗ до 50 м.).

2. Подготовить проект по внесению в правила землепользования и

застройки Грачевского муниципального образования Петровского

муниципального района  Саратовской области следующего изменения:

- абзац второй подраздела ОД. Зона обслуживания и деловой

активности местного населения cтатьи 23 «Градостроительные регламенты»

изложить в следующей редакции:

«Основные виды разрешенного использования недвижимости
объектов капитального строительства и земельных участков:

- социальное обслуживание (3.2);

- бытовое обслуживание (3.3);

- здравоохранение (3.4);

- образование и просвещение (3.5);

- культурное развитие (3.6);

- религиозное использование (3.7.);

- общественное управление (3.8);

- обеспечение научной деятельности (3.9);

- предпринимательство (4.0);

- историко-культурная деятельность (9.3);

- общее пользование территорией (12.0).

3. Разместить проект по внесению изменений в правила

землепользования и застройки муниципальных образований Петровского

муниципального района Саратовской области на официальном сайте

администрации Петровского муниципального района Саратовской области и

опубликовать информацию в газете «Петровские вести».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

и.о. первого заместителя главы администрации Петровского муниципального

района Саратовской области  Курносова В.В.

Глава Петровского
муниципального района                                                                А.А. Гречихо